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PASQYRA E TË ARDHURAVE 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2020

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 8,567,623    9,932,483    

Primi i shkruar bruto 10,320,121  11,372,461  

Primi i ceduar në risigurim (-) (1,002,529)   (1,379,531)   

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (811,502)      (286,036)      

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 61,533          225,590        

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 190,796        216,612        

Të hyrat tjera 22,546          29,787          

Gjithsej të hyrat 8,780,965    10,178,882  

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 7,194,937    6,015,198    

Dëmet e paguara bruto 7,336,596    5,236,185    

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (1,326,303)   (270,233)      

Ndryshimi në rezerva për dëme 1,029,208    1,223,728    

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) 155,436        (174,481)      

Shpenzimet e marrjes në sigurim 1,245,245    952,976        

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (56,642)        240,727        

Shpenzimet administrative 2,548,077    2,478,018    

Komisionet e risigurimit (-) (183,359)      (213,047)      

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 10,748,258  9,473,871    

Fitimi para tatimit (1,967,293)   705,011       

Tatimi në të ardhura (300,178)      (103,630)      

Fitimi /humbja neto për periudhën (2,267,471)   601,381       

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin (2,267,471)   601,381       


